
CARGOS Y PERSONAL

UNIVERSIDADES CATALANAS

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI

RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2014, por la que se convocan los procesos selectivos para la contratación
de personal docente e investigador en el marco del Plan Serra Húnter.

D’acord amb la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d’universitats de Catalunya (LUC); la disposició addicional
dissetena de la Llei 5/2012, de 20 de març, de mesures fiscals, financeres i administratives i de creació de
l’impost sobre les estades en establiments turístics; la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’universitats
(LOU), modificada per la Llei 4/2007, de 12 d’abril; els Estatuts de la Universitat Rovira i Virgili; l’Acord del
Consell Interuniversitari de Catalunya d’1 de desembre de 2011 sobre el Pla Serra Húnter i en el qual es
concreten les contractacions; l’Acord de Govern de la Generalitat de Catalunya de 3 de juliol de 2012 pel qual
s’aprova el Pla Serra Húnter de professorat contractat per al període 2012-2015, i es concreten les seves
característiques; el conveni de col·laboració, de 5 d’octubre de 2012, entre el Departament d’Economia i
Coneixement i les universitats públiques catalanes per al desenvolupament del Pla Serra Húnter i el conveni de
col·laboració, de 14 de desembre de 2012, entre la Secretaria d’Universitats i Recerca del Departament
d’Economia i Coneixement i les universitats públiques catalanes per coordinar la publicitat i el procediment
selectiu de les contractacions de professorat en el si del Pla Jaume Serra Húnter; el Reial decret llei 14/2012,
de 20 d’abril, de mesures urgents de racionalització de la despesa pública en l’àmbit educatiu, així com la
resolució del secretari d’Universitats i Recerca, de 18 de desembre de 2013, per la qual s’autoritza l’oferta
pública de 2011 per a la contractació de personal docent i investigador a les universitats públiques catalanes en
el marc de la segona fase del Pla Serra Húnter;

Atès que els contractes del Pla Serra Húnter de l’oferta pública d’ocupació de 2011 han quedat reservats per a
la seva convocatòria durant la segona fase del Pla, i que aquesta segona fase no s’ha pogut iniciar fins l’any
2014, una vegada signats els convenis amb les universitats i finalitzada l’avaluació de la primera fase del Pla,

Atès que les contractacions incloses en aquesta convocatòria no afecten el compliment dels objectius
d’estabilitat pressupostària de les universitats i altres límits fixats a la Llei orgànica 2/2012, de 27 d’abril,
d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera,

Atès que aquestes contractacions no afecten els objectius pressupostaris previstos a la Llei 22/2013, de 23 de
desembre, de pressupostos generals de l’Estat per a l’any 2014, i que compleixen allò establert a la Llei
39/2010, de 22 de desembre, de pressupostos generals de l’Estat per a l’any 2011,

Aprovada per Consell de Govern d’11 de juliol de 2013, la proposta de contractes de PDI en el marc del Pla
Serra Húnter i les bases que hauran de regir la convocatòria d’accés als contractes esmentats, que es troben
publicades a la seu electrònica de la Universitat Rovira i Virgili,

 

RESOLC:

 

Primer. Convocar els processos selectius per a la contractació de professorat que figuren a l’annex d’aquesta
convocatòria, en el marc del Pla Serra Húnter, que es regiran per les bases que figuren al web de la Universitat
Rovira i Virgili.

 

Segon. El termini de presentació de sol·licituds serà de trenta dies naturals a comptar des de l’endemà de la
publicació d’aquesta resolució al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

 

Tercer. Nomenar els membres de les Comissions de Selecció que consten en l’annex d’aquesta convocatòria.

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6548 - 27.1.20141/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14020002-2014



Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, i independentment de la seva executivitat
immediata, les persones interessades poden interposar, d'acord amb l'article 8 de la Llei 29/1998, de 13 de
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, recurs contenciós administratiu davant el jutjat
contenciós administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació
de la resolució, segons el que estableix l'article 46 de la Llei esmentada.

Amb caràcter potestatiu, prèviament a la interposició del recurs contenciós administratiu, es pot interposar
recurs de reposició davant l'òrgan que ha dictat l'acte, en el termini d'un mes a partir de l’endemà de la seva
publicació, segons el que disposen els articles 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú, o qualsevol altre recurs que es
consideri convenient per a la defensa dels seus interessos.

Tarragona, 17 de gener de 2014

Francesc Xavier Grau i Vidal

Rector

ANNEX

Categoria: Agregat/ada

Perfil: Antropologia social i cultural

Codi: URV-AG-01

Comissió de selecció titular:

Presidenta: Comas d'Argemir Cendra, Dolors (Universitat Rovira i Virgili)

Secretari: Pujadas Muñoz, Joan Josep (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal: Contreras Hernández, Jesús (Universitat de Barcelona)

Assessora: Aguilar Criado, Encarnación (Universidad de Sevilla)

Assessora: Goddard, Victoria (University of London)

Suplents:

President suplent: Prat Carós, Joan (Universitat Rovira i Virgili)

Secretària suplent: Esteban Galarza, María Luz (Euskal Herriko Unibertsitateko)

Vocal suplent: Piscitelli, Adriana Gracia (Universidade Estadual de Campinas)

Categoria: Agregat/ada

Perfil: Nutrigenòmica

Codi: URV-AG-02

Comissió de selecció titular:

President: Arola Ferrer, Lluís Maria (Universitat Rovira i Virgili)

Secretària: Bladè Segarra, Mª Cinta (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal: Keijer, Jaap (Wageningen UR)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6548 - 27.1.20142/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14020002-2014



Assessora: Grasa Martínez, Mª del Mar (Universitat de Barcelona)

Assessora: Picó Segura, Catalina (Universitat de les Illes Balears)

Suplents:

President suplent: Palou Oliver, Andreu (Universitat de les Illes Balears)

Secretària suplent: Ardèvol Grau, Anna Maria (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal suplent: Rouanet, Jean Max (Université de Montpellier 2)

Categoria: Agregat/ada

Perfil: Biotecnologia enològica

Codi: URV-AG-03

Comissió de selecció titular:

President: François, Jean Marie (Institut National des Sciences Appliquées de Toulouse)

Secretària: Torija Martínez, María Jesús (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal: Mas Baron, Albert (Universitat Rovira i Virgili)

Assessora: Querol Simón, Amparo (CSIC-Consejo Superior de Investigaciones Científicas)

Assessor: Ferrer Alegra, Pau (Universitat Autònoma de Barcelona)

Suplents:

President suplent: Cocolin, Luca (Università degli Studi de Torino)

Secretària suplent: Reguant Miranda, Cristina (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal suplent: González García, Ramón (CSIC-Consejo Superior de Investigaciones Científicas)

Categoria: Agregat/ada

Perfil: Microbiologia

Codi: URV-AG-04

Comissió de selecció titular:

President: Guarro Artigas, Josep (Universitat Rovira i Virgili)

Secretari: Stchigel Glikman, Alberto Miguel (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal: Clemons, Karl V. (Stanford University)

Assessora: Abarca Salat, Maria Lourdes (Universitat Autònoma de Barcelona)

Assessor: Quindós Andrés, Guillermo (Euskal Herriko Unibertsitateko)

Suplents:

Presidenta suplent: Figueras Salvat, Mª Josefa (Universitat Rovira i Virgili)

Secretària suplent: Gené Díaz, Josepa (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal suplent: Colom Valiente, Mª Francisca (Universidad Miguel Hernández de Elche)

Categoria: Agregat/ada

Perfil: Dret constitucional i dret ambiental

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6548 - 27.1.20143/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14020002-2014



Codi: URV-AG-05

Comissió de selecció titular:

President: Quintero Olivares, Gonzalo (Universitat Rovira i Virgili)

Secretari: Pigrau Solé, Antoni (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal: Lasagabaster Herrarte, Iñaki (Euskal Herriko Unibertsitateko)

Assessor: Scarciglia, Roberto (Università degli Studi di Trieste)

Assessor: Aparicio Pérez, Miguel Ángel (Universitat de Barcelona)

Suplents:

President suplent: Arbós Marín, Xavier (Universitat de Girona)

Secretari suplent: Ruiz Sanz, Mario (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal suplent: Picó Junoy, Joan (Universitat Rovira i Virgili)

Categoria: Agregat/ada

Perfil: Enginyeria química

Codi: URV-AG-06

Comissió de selecció titular:

President: Fabregat Llangostera, Azael (Universitat Rovira i Virgili)

Secretari: Font Capafons, José (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal: Ortiz Uribe, Inmaculada (Universidad de Cantabria)

Assessor: Grossman, Ignacio E. (Carnegie Mellon University)

Assessora: Galindo, Amparo (Imperial College of London)

Suplents:

President suplent: Farriol Roigés, Francesc Xavier (Universitat Rovira i Virgili)

Secretari suplent: Bonet Avalos, Josep (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal suplent: Poch Espallargas, Manuel (Universitat de Girona)

Categoria: Agregat/ada

Perfil: Filologia grega

Codi: URV-AG-07

Comissió de selecció titular:

President: Pòrtulas Ambrós, Jaume (Universitat de Barcelona)

Secretari: Ginebra Serrabou, Jordi (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal: Bakker, Egbert J. (Yale University)

Assessora: Rodà de Llanza, Isabel (Universitat Autònoma de Barcelona)

Assessora: Ruiz Montero, Consuelo (Universidad de Murcia)

Suplents:

Presidenta suplent: Irirarte Goñi, Ana (Euskal Herriko Unibertsitateko)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6548 - 27.1.20144/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14020002-2014



Secretari suplent: Pujadas Muñoz, Joan Josep (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal suplent: Adrisano, Angela Maria (Università degli Studi di Ferrara)

Categoria: Agregat/ada

Perfil: Anàlisi geogràfic i medi ambient

Codi: URV-AG-08

Comissió de selecció titular:

President: Antón Clavé, Salvador (Universitat Rovira i Virgili)

Secretària: García Álvarez, María Ercilia (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal: Shoral, Noam (The Hebrew University of Jerusalem)

Assessor: Córdoba Ordóñez, Juan (Universidad Complutense de Madrid)

Assessor: Gómez Ortiz, Antonio (Universitat de Barcelona)

Suplents:

President suplent: Oliveras Samitier, Josep (Universitat Rovira i Virgili)

Secretària suplent: García Herrera, Luz Marina (Universidad de La Laguna)

Vocal suplent: Baron Yelles, Nacima (Université Paris Est)

Categoria: Agregat/ada

Perfil: Tecnologies en arqueologia

Codi: URV-AG-09

Comissió de selecció titular:

Presidenta: Rodà de Llanza, Isabel (Universitat Autònoma de Barcelona)

Secretària: Subías Pascual, Eva (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal: Noguera Celdrán, José Miguel (Universidad de Murcia)

Assessora: Dos Reis Martins, Maria Manuela (Universidade do Minho)

Assessora: Roca Roumens, Mercè (Universitat de Barcelona)

Suplents:

President suplent: Ruiz de Arbulo Bayona, Joaquín (Universitat Rovira i Virgili)

Secretari suplent: Sala Ramos, Robert (Universitat Rovira i Virgili)

Vocal suplent: Márquez Moreno, Carlos (Universidad de Córdoba)

Categoria: Agregat/ada

Perfil: Tècniques comunicatives

Codi: URV-AG-10

Comissió de selecció titular:

President: Lorenzo Seva, Urbano (Universitat Rovira i Virgili)

Secretària: Colomina Fosch, Mª Teresa (Universitat Rovira i Virgili)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6548 - 27.1.20145/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14020002-2014



Vocal: Thibault, Paul John (Universitetet i Agder)

Assessor: Cabero Almenara, Julio (Universidad de Sevilla)

Assessor: Gairín Sallán, Joaquín (Universitat Autònoma de Barcelona)

Suplents:

President suplent: Ferrando Piera, Pere Joan (Universitat Rovira i Virgili)

Secretari suplent: Bartolomé Pina, Antonio R. (Universitat de Barcelona)

Vocal suplent: Mishra, Punya (Michigan State University)

Categoria: Agregat/ada

Perfils: Metodologia comunicativa

Codis: URV-AG-11

Comissió de selecció titular:

Presidenta: Canals Sans, Josepa (Universitat Rovira i Virgili)

Secretària: Soler Gallart, Marta (Universitat de Barcelona)

Vocal: Vicens Calderon, Paloma (Universitat Rovira i Virgili)

Assessora: Elboj Saso, Carmen (Universidad de Zaragoza)

Assessora: Civil Sirera, Marta (University of North Carolina at Chapel Hill)

Suplents:

President suplent: Ferrando Piera, Pere Joan (Universitat Rovira i Virgili)

Secretari suplent: Fraile Pérez de Mendiguren, Pedro (Universitat de Lleida)

Vocal suplent: Steinberg, Shirley (University of Calgary)

Categoria: Agregat/ada

Perfils: Inclusió social

Codis: URV- AG-12

Comissió de selecció titular:

Presidenta: Canals Sans, Josepa (Universitat Rovira i Virgili)

Secretària: Soler Gallart, Marta (Universitat de Barcelona)

Vocal: Vicens Calderon, Paloma (Universitat Rovira i Virgili)

Assessora: Elboj Saso, Carmen (Universidad de Zaragoza)

Assessora: Civil Sirera, Marta (University of North Carolina at Chapel Hill)

Suplents:

President suplent: Ferrando Piera, Pere Joan (Universitat Rovira i Virgili)

Secretari suplent: Fraile Pérez de Mendiguren, Pedro (Universitat de Lleida)

Vocal suplent: Steinberg, Shirley (University of Calgary)

(14.020.002)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6548 - 27.1.20146/6 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-14020002-2014




